
КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ 
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Об установлении платы за технологическое присоединение 
промышленных и сельскохозяйственных энергопринимающих устройств 

на земельных участках (кадастровые номера 87:05:000018:99 и 
87:05:000018:98) к электрическим сетям АО «Чукотэнерго» 

по индивидуальному проекту

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области 
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной 
антимонопольной службы от 29 августа 2017 года №1135/17 «Об 
утверждении методических указаний по определению размера платы за 
технологическое присоединение к электрическим сетям» и на основании 
Положения о Комитете государственного регулирования цен и тарифов 
Чукотского автономного округа, утвержденного постановлением
Правительства Чукотского автономного округа от 7 июня 2007 года № 75, 
Правление Комитета государственного регулирования цен и тарифов 
Чукотского автономного округа 
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить плату за технологическое присоединение
промышленных и сельскохозяйственных энергопринимающих устройств на 
земельных участках (кадастровые номера 87:05:000018:99 и 87:05:000018:98) к 
электрическим сетям АО «Чукотэнерго» по индивидуальному проекту, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от 15 октября 2020 года № 16-э/2 
г. Анадырь

Председатель Правления



Приложение
к постановлению Правления Комитета 
государственного регулирования цен 

и тарифов Чукотского автономного округа 
от 15 октября 2020 года № 16-э/2

Плата за технологическое присоединение промышленных и 
сельскохозяйственных энергопринимающих устройств на земельных участках 

(кадастровые номера 87:05:000018:99 и 87:05:000018:98) к электрическим 
сетям АО «Чукотэнерго» по индивидуальному проекту

№
п/п Наименование мероприятий

Размер платы 
за

технологическое 
присоединение, 

тыс. рублей 
(без НДС)

1 2 3

1. Плата за технологическое присоединение всего, 
в том числе: 51 561,30

1.1. подготовка и выдача технических условий заявителю 1 142,28

1.2. выполнение сетевой организацией мероприятий 
«последней мили» 50 110,06

1.3. проверка выполнения заявителем технических 
условий 308,96


